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X

PARTENZA SU STRADA ASFALTATA PER I PRIMI 500 M POI BREVE TRATTO SU PRATO E NUOVAMENTE STRADA 
ASFALTATA, DOPO IL 1° Km INIZIA IL SENTIERO CON TRA TTI RIPIDI ALTERNATI A TRATTI PIU' SCORREVOLI 
PER ARRIVARE AD UNA BORGATA DOVE SI EFFETTUA UN PICCOLO GIRO DI BOA E SI RIPRENDE IL SENTIERO 
IN SENSO INVERSO CHE PORTA ALL'ARRIVO

237 Pendenza media salita (%)Lunghezza salita m 2250 Dislivello (in m) 10,53%

Lunghezza discesa m

Si Allega Copia di:

Punto Più Alto Quota (in m) 725 Punto Più Basso Quota (in m)

Lunghezza totale del percorso Km. 4,55

488

Arrivo: Località VILLAR BAGNOLO Quota (in m) 488

staffetta o (specificare)

Partenza: Località VILLAR BAGNOLO Quota (in m) 488

solo salita salita e discesa

Tipologia di gara:

A seguito del sopralluogo effettuato in data 21 aprile 2013

Dal Tecnico Omologatore Sig. GIORDANENGO GRAZIANO di CUNEO

email cn028@fidal.it

Rapporto di Omologazione per la Categoria

(Compilare una scheda per ogni categoria)
Junior femminili

Referente Sig. DEGIOVANNI CARLO telefono 3299540860

CN028Società Organizzatrice POD VALLE INFERNOTTO

Denominazione della Gara MEMORIAL MAURINO

Comune BAGNOLO PIEMONTE Provincia CUNEO Regione PIEMONTE

Pendenza media salita (%)

Breve descrizione e commento tecnico del percorso

- Planimetria Percorsi Scala 1:25000

2250 Dislivello (in m)

Codice Fidal

Rapporto di omologazione

no

- Altro:

- Profili Percorsi Assoluto Scala 1:50000 lunghezza ed 1:10000 altimetria

- Profili Percorsi Giovanile Scala 1:10000 lunghezza ed 1:2000 altimetria

si

si

10,53%237



X

*Trasmessa copia a:

- Società Sportiva richiedente

- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)

*ed archiviato con il n° anno

Responsabile Societario del Percorso Signor DEGIOVANNI CARLO

========================================================================================

Parte riservata a cura della FIDAL (Fiduciario Regionale e Fiduciario Nazionale)

*Rapporto di omologazione ricevuto il

Data Omologazione 21 aprile 2013
Il Tecnico Omologatore 
Reg./Naz. (firma)

Graziano Giordanengo

- Al Delegato Tecnico designato

Ubicazione pronto intervento Elicottero:

Ubicazione Spogliatoi e Servizi igienici: PARTENZA

Recapito telefonico 3299540860 indirizzo e-mail cn028@fidal.it

Se si specificare:

Ubicazioni Locali Antidoping:

Percorso previsto in caso di avverse condizioni atmosferiche:

Provinciale

Località di Controllo

Ubicazione punti spugnaggi/rifornimento: GIRO DI BOA DALLA BORGATA

no

GIRO DI BOA DALLA BORGATA

PARTENZA

PARTENZA

Ubicazione T.I.C.: PARTENZA

Ubicazione pronto intervento Ambulanza: PARTENZA

Ubicazione Segreteria Gare:

Postazioni collegamenti Radio: PARTENZA

Eventuali lavori da eseguire o modifiche da apportare al Percorso

Il Percorso è idoneo per il seguente tipo di Manifestazione:

Internazionale Nazionale Interregionale Regionale

PULIRE IL SENTIERO E SEGNALARE IL PERCORSO

Si ritiene opportuno sopralluogo dopo l'esecuzione dei Lavori Prescritti no



LOCALITA'
DISTANZA 
PARZIALI

DISTANZA 
in  METRI

QUOTA
DIFFERENZA 

QUOTE
DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA 

%

PARTENZA Piazza Villar 0 0 488

Strada Provinciale 150 150 490 2 150 1,33%

Strada Provinciale 330 480 500 10 330 3,03%

sentiero 210 690 540 40 210 19,05%

Strada asfaltata 80 770 550 10 80 12,50%

Strada asfaltata 130 900 580 30 130 23,08%

Strada asfaltata 100 1000 585 5 100 5,00%

Strada sterrata 230 1230 595 10 230 4,35%

Strada sterrata 70 1300 601 6 70 8,57%

Sentiero 200 1500 625 24 200 12,00%

Sentiero 50 1550 635 10 50 20,00%

Sentiero 150 1700 655 20 150 13,33%

Sentiero 100 1800 670 15 100 15,00%

Sentiero 200 2000 688 18 200 9,00%

Sentiero 250 2250 725 37 250 14,80%

Attraversamento strada 50 2300 723 -2 50 -4,00%

Sentiero 230 2530 688 -35 230 -15,22%

Sentiero 200 2730 670 -18 200 -9,00%

Strada asfaltata 50 2780 655 -15 50 -30,00%

Sentiero 150 2930 635 -20 150 -13,33%

Sentiero 50 2980 625 -10 50 -20,00%

Sentiero 200 3180 601 -24 200 -12,00%

Strada sterrata 70 3250 595 -6 70 -8,57%

Strada sterrata 230 3480 585 -10 230 -4,35%

Strada asfaltata 100 3580 580 -5 100 -5,00%

Strada asfaltata 130 3710 550 -30 130 -23,08%

Strada asfaltata 80 3790 540 -10 80 -12,50%

sentiero 210 4000 500 -40 210 -19,05%

Strada Provinciale 330 4330 490 -10 330 -3,03%

Strada Provinciale 150 4480 488 -2 150 -1,33%

ARRIVO 4480

1



Totale salita 2250

Dislivello in salita 237

Pendenza media in salita % 10,53%

Totale discesa 2230

Dislivello in discesa -237

Pendenza media in discesa % -10,63%

Totale Asfalto 1580

Percentuale asfalto 35,27%

Punto massimo 725

Punto minimo 488

Pendenza max salita % 23,08%

Pendenza max discesa % -23,08%

JUNIOR F

Data omologazione 21/04/2013

Omologatore Graziano Giordanengo

BAGNOLO PIEMONTE (CN) -  TROFEO MAURINO

CATEGORIE JUNIOR F

DATI TECNICI

Omologato per:
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Rapporto di omologazione

no

- Altro:

- Profili Percorsi Assoluto Scala 1:50000 lunghezza ed 1:10000 altimetria

- Profili Percorsi Giovanile Scala 1:10000 lunghezza ed 1:2000 altimetria

si

si

15,51%788 Pendenza media salita (%)

Breve descrizione e commento tecnico del percorso

CLASSICA CORSA IN MONTAGNA CON CARATTERISTICHE DELL E VECCHIE MARCE ALPINE

- Planimetria Percorsi Scala 1:25000

5080 Dislivello (in m)Lunghezza discesa m

Si Allega Copia di:

Denominazione della Gara MEMORIAL MAURINO

Comune BAGNOLO PIEMONTE Provincia CUNEO Regione PIEMONTE

Codice Fidal CN028Società Organizzatrice POD VALLE INFERNOTTO

email cn028@fidal.it

Rapporto di Omologazione per la Categoria

(Compilare una scheda per ogni categoria)

 Junior, Promesse, Senior, Master maschili 
Promesse, Senior, Master femminili

Referente Sig. DEGIOVANNI CARLO telefono 3299540860

Tipologia di gara:

A seguito del sopralluogo effettuato in data 21 aprile 2013

Dal Tecnico Omologatore Sig. GIORDANENGO GRAZIANO di CUNEO

staffetta o (specificare)

Partenza: Località VILLAR BAGNOLO Quota (in m) 488

solo salita salita e discesa

Arrivo: Località VILLAR BAGNOLO Quota (in m) 488

Punto Più Alto Quota (in m) 1276 Punto Più Basso Quota (in m)

Lunghezza totale del percorso Km. 9,99

488

PARTENZA SU STRADA ASFALTATA PER I PRIMI 500 M POI BREVE TRATTO SU PRATO E NUOVAMENTE STRADA 
ASFALTATA, DOPO IL 1° Km INIZIA IL SENTIERO CON TRA TTI RIPIDI ALTERNATI A TRATTI PIU' SCORREVOLI 
FINO AL 3° Km DOVE INIZIANO I TRATTI PIU' IMPEGNATI VI CON PENDENZE OLTRE IL 30% FINO AL SANTUARIO 
MADONNA DELLA NEVE DOVE SI RESPIRA NUOVAMENTE FINO AL 4° Km DOVE INIZIA LA RIPIDA SALITA FINALE 
CHE PORTA ALLA CROCE DI MONTOSO. BREVE DISCESA SU S CALINI, UN TRATTO IN ASFALTO E DISCESA 
TECNICA E SCONNESSA FINO A POCO PRIMA DI MADONNA DE LLA NEVE DOVE SI RIPRENDE IL SENTIERO IN 
SENSO INVERSO CHE PORTA ALL'ARRIVO

788 Pendenza media salita (%)Lunghezza salita m 4810 Dislivello (in m) 16,38%



X

*Trasmessa copia a:

- Società Sportiva richiedente

- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)

*ed archiviato con il n° anno

Responsabile Societario del Percorso Signor DEGIOVANNI CARLO

========================================================================================

Parte riservata a cura della FIDAL (Fiduciario Regionale e Fiduciario Nazionale)

*Rapporto di omologazione ricevuto il

Data Omologazione 21 aprile 2013
Il Tecnico Omologatore 
Reg./Naz. (firma)

Graziano Giordanengo

- Al Delegato Tecnico designato

Ubicazione pronto intervento Elicottero:

Ubicazione Spogliatoi e Servizi igienici: PARTENZA

Recapito telefonico 3299540860 indirizzo e-mail cn028@fidal.it

Se si specificare:

Ubicazioni Locali Antidoping:

Percorso previsto in caso di avverse condizioni atmosferiche:

Provinciale

Località di Controllo

Ubicazione punti spugnaggi/rifornimento: MADONNA DELLA NEVE - MONTOSO

no

MADONNA DELLA NEVE - MONTOSO

PARTENZA

PARTENZA

Ubicazione T.I.C.: PARTENZA

Ubicazione pronto intervento Ambulanza: PARTENZA

Ubicazione Segreteria Gare:

Postazioni collegamenti Radio: PARTENZA

Eventuali lavori da eseguire o modifiche da apportare al Percorso

Il Percorso è idoneo per il seguente tipo di Manifestazione:

Internazionale Nazionale Interregionale Regionale

PULIRE IL SENTIERO E SEGNALARE IL PERCORSO

Si ritiene opportuno sopralluogo dopo l'esecuzione dei Lavori Prescritti no



LOCALITA'
DISTANZA 
PARZIALI

DISTANZA 
in  METRI

QUOTA
DIFFERENZA 

QUOTE
DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA 

%

PARTENZA Piazza Villar 0 0 488

Strada Provinciale 150 150 490 2 150 1,33%

Strada Provinciale 330 480 500 10 330 3,03%

sentiero 210 690 540 40 210 19,05%

Strada asfaltata 80 770 550 10 80 12,50%

Strada asfaltata 130 900 580 30 130 23,08%

Strada asfaltata 100 1000 585 5 100 5,00%

Strada sterrata 230 1230 595 10 230 4,35%

Strada sterrata 70 1300 601 6 70 8,57%

Sentiero 200 1500 625 24 200 12,00%

Sentiero 50 1550 635 10 50 20,00%

Sentiero 150 1700 655 20 150 13,33%

Sentiero 100 1800 670 15 100 15,00%

Sentiero 200 2000 688 18 200 9,00%

Sentiero 250 2250 725 37 250 14,80%

Attraversamento strada 50 2300 735 10 50 20,00%

Sentiero 300 2600 760 25 300 8,33%

Sentiero 100 2700 770 10 100 10,00%

Sentiero 300 3000 835 65 300 21,67%

Sentiero 100 3100 870 35 100 35,00%

Sentiero 230 3330 965 95 230 41,30%

Scalinata 30 3360 970 5 30 16,67%

Madonna della Neve 40 3400 970 0 40 0,00%

Scalinata 20 3420 973 3 60 5,00%

Strada sterrata 80 3500 978 5 80 6,25%

Strada sterrata 300 3800 1000 22 300 7,33%

Strada sterrata 200 4000 1065 65 200 32,50%

sentiero 150 4150 1100 35 150 23,33%

sentiero 150 4300 1125 25 150 16,67%

sentiero 200 4500 1165 40 200 20,00%

sentiero 200 4700 1230 65 200 32,50%

Cima Montoso 150 4850 1276 46 150 30,67%

Croce 20 4870 1276 0 20 0,00%

scalinata 80 4950 1260 -16 80 -20,00%

Strada asfaltata 50 5000 1259 -1 50 -2,00%

sentiero molto stretto 200 5200 1235 -24 200 -12,00%

sentiero molto stretto 100 5300 1210 -25 100 -25,00%

sentiero molto stretto 300 5600 1150 -60 300 -20,00%

sentiero 200 5800 1115 -35 200 -17,50%

sentiero 200 6000 1080 -35 200 -17,50%1



LOCALITA'
DISTANZA 
PARZIALI

DISTANZA 
in  METRI

QUOTA
DIFFERENZA 

QUOTE
DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA 

%

Strada sterrata 300 6300 1050 -30 300 -10,00%

Strada sterrata 200 6500 1020 -30 200 -15,00%

Strada sterrata 120 6620 978 -42 120 -35,00%

Scalinata 20 6640 970 -8 20 -40,00%

Madonna della Neve 40 6680 970 0 40 0,00%

Scalinata 30 6710 965 -5 30 -16,67%

Sentiero 230 6940 870 -95 230 -41,30%

Sentiero 100 7040 835 -35 100 -35,00%

Sentiero 300 7340 770 -65 300 -21,67%

Sentiero 100 7440 760 -10 100 -10,00%

Sentiero 300 7740 735 -25 300 -8,33%

Attraversamento strada 50 7790 725 -10 50 -20,00%

Sentiero 250 8040 688 -37 250 -14,80%

Sentiero 200 8240 670 -18 200 -9,00%

Strada asfaltata 50 8290 655 -15 50 -30,00%

Sentiero 150 8440 635 -20 150 -13,33%

Sentiero 50 8490 625 -10 50 -20,00%

Sentiero 200 8690 601 -24 200 -12,00%

Strada sterrata 70 8760 595 -6 70 -8,57%

Strada sterrata 230 8990 585 -10 230 -4,35%

Strada asfaltata 100 9090 580 -5 100 -5,00%

Strada asfaltata 130 9220 550 -30 130 -23,08%

Strada asfaltata 80 9300 540 -10 80 -12,50%

sentiero 210 9510 500 -40 210 -19,05%

Strada Provinciale 330 9840 490 -10 330 -3,03%

Strada Provinciale 150 9990 488 -2 150 -1,33%

ARRIVO 9990

2



Totale salita 4810

Dislivello in salita 788

Pendenza media in salita % 16,38%

Totale discesa 5080

Dislivello in discesa 788

Pendenza media in discesa % 15,51%

Totale Asfalto 1680

Percentuale asfalto 16,82%

Punto massimo 1276

Punto minimo 488

Pendenza max salita % 41,30%

Pendenza max discesa % -41,30%

J/P/S/M UOMINI

P/S/M DONNE

Data omologazione 21/04/2013

Omologatore Graziano Giordanengo

BAGNOLO PIEMONTE (CN) -  TROFEO MAURINO

CATEGORIE JUNIOR M - PROMESSE F/M - SENIOR F/M - MASTER F/M

DATI TECNICI

Omologato per:





 

BAGNOLO PIEMONTE (CN) 

PLANIMETRIA PERCORSO J/P/S/T/M MASCHILI  e  P/S/T/M FEMMINILI 

 


